CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 13/2026

Maringá, 09 de janeiro de 2026.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, considerando a
resposta do contida no Requerimento n. 1335, informando que a construção da UBS do Jardim Andrea foi
concluída, o quanto segue:

1 - qual é a previsão para a inauguração da referida unidade de saúde;
2 - se há algum impedimento administrativo, técnico ou legal que esteja atrasando o início

de seu funcionamento.
Ressalta-se a importância da UBS para a população local, tendo em vista a necessidade da

ampliação e melhoria do atendimento á saúde.
Atenciosamente, Vereador Diogo Altamir
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Diogo Altamir Lenarduzi Santos, Vereador, em
12/01/2026, às 08:53, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0433215 e o código CRC A1527FB1.

26.0.000000133-2 0433215v2